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patienterne, så at vide, hvordan hygiejnen og 
den øvrige kvalitet på det pågældende sygehus 
er? Og her synes jeg så bestemt, at Dansk Folke- 
parti har fat i noget af det rigtige. Det skal kunne 
aflæses på en enkel og letforståelig måde, man 
skal ikke ind og læse fagsprog eller andre ind- 
viklede ting for at få oplyst, hvordan standarden 
er. Om det så lige skal være de små eller store 
smil, eller det skal være stjerner eller måske no- 
get helt tredje, vil jeg ikke lægge mig fast på, 
men selve tankegangen i det, der her er kaldt en 
smiley-ordning, synes vi er god. 

Kl. 20.30 
Som sagt er vi overvejende positive over for 

beslutningsforslaget, men på trods af det vil vi 
ikke stemme for det, fordi vi mener, at hygiejnen 
skal ind i en større sammenhæng, og det er den, 
der så allerede er på vej. Vi glæder os til det de- 
batoplæg, som sundhedsministeren nu har be- 
budet vil komme i næste samling, og naturligvis 
også den debat, der så kommer ud af det. 

Jeg vil også godt tilkendegive, at Det Konser- 
vative Folkeparti ser meget positivt på at skrive 
en beretning over det her beslutningsforslag. 

Lene Garsdal (SF): 
Nu er jeg jo ikke så gammel i gårde her på Tinge, 
og jeg må sige, da jeg læste forslaget, synes jeg, 
det var et bemærkelsesværdigt forslag. Altså i 
SF støttede vi det beslutningsforslag fra Social- 
demokratiet, som har været fremsat flere gange 
og senest i oktober, om at indføre ensartede hy- 
giejneregler på de danske sygehuse. 

Så ser man, at baggrundsmaterialet her er 
fuldstændig identisk med det, og så undrede jeg 
mig såre over, at det ikke vandt støtte hos Dansk 
Folkeparti dengang. Men sådan er reglerne 
åbenbart herinde. Det skal man ikke tage så 
tungt. 

SF støttede forslaget fra Socialdemokratiet, 
fordi det dokumenterede, at hygiejneniveauet 
har stor betydning for patientsikkerheden, og at 
der samtidig var udviklet hygiejnestandarder, 
som bare ventede på at blive brugt. Derfor fatter 
jeg stadig væk ikke, at Dansk Folkeparti ikke 
støttede det, men det vil jeg nu ikke trampe 
mere i. 

For SF er det af afgørende betydning, at hygi- 
ejnen kommer i højsædet på de danske sygehu- 
se, så patienterne kan være trygge ved at blive 
behandlet der og selvfølgelig også være sikret 
mod de alt, alt for mange infektioner, som vi har 
hørt tallene for i dag. 

En smiley-ordning er god i restauranter eller 
fødevarebutikker, hvor man kan vælge en anden 
butik, hvis der er en smiley, der ikke lige sikrer 
kvaliteten. Men hvad skal en patient stille op på 
et sygehus, som fru Lone Møller også sagde, 
hvis hun bliver indlagt akut, og det så er en sur 
smiley, der møder hende i døren. Hun kan jo 
ikke bare vælge et andet sygehus. Og det vil jeg 
sige skaber ikke tryghed for en patient. 

Så for SF at se skal der selvfølgelig være en 
hygiejnestandard på sygehusene, og den skal 
komme, jo før jo bedre. Derfor mener jeg også, at 
vi burde have vedtaget Socialdemokratiets for- 
slag, for det kan ikke være rigtigt, at vi fortsat 
accepterer, at syge mennesker skal blive endnu 
mere syge af at ligge på sygehuset, og at de, hvis 
vi indfører den her ordning, samtidig skal be- 
kymre sig om infektionsrisikoen ud over den 
sygdom, de havde i forvejen. 

Så finder vi i øvrigt, at sygehusene bør anven- 
de de ressourcer, de har, på at forbedre hygiej- 
nen og ikke på administrativt besværlige forslag 
som det her. 

Så som det fremgår, kan SF ikke støtte forsla- 
get, fordi vi finder, det vil skabe utryghed hos 
patienterne. Men hvis der bliver en betænk- 
ningsafgivelse på onsdag om det tidligere for- 
slag, vil vi støtte det. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Fru Lene Garsdal kan ikke forstå, hvorfor Dansk 
Folkeparti ikke støttede det tidligere forslag fra 
Socialdemokratiet, og det var jo, fordi vi fik at 
vide, at der var noget på vej, at det var under 
opsejling. 

Vi synes så, og det sagde vi også, det kan man 
jo læse i referatet, at såfremt der ikke kom noget 
meget hurtigt, ville vi fremsætte vores eget for- 
slag, som faktisk allerede lå næsten klar til at bli- 
ve trykt. Det er baggrunden for det her, og vi sy- 
nes, vi har udbygget det noget mere end Social- 
demokratiets. 

Men jeg vil sige til fru Lene Garsdal, at jeg 
tror ikke, der vil blive mange sure smileys på de 
forskellige afdelinger. Vi sætter en konkurrence 
i gang, og lur mig, om ikke vi får de store smil 
frem, hvis vi bruger smileys, og det håber jeg vi 
gør. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken: hr. Naser 
Khader. 

Kl. 20.35 


